
   

ABD'de yeni konut satışları Eylül ayında bir önceki aya göre %11,5 oranında düşerek geçen 

yılın Kasım ayından bu yana en düşük seviyesine indi. Yeni konut satışlarının iki aylık 

yükselişin ardından Eylül ayında kaydettiği düşüş, sektörde geçici bir yavaşlama 

olabileceğine işaret etti. Hatırlanacağı üzere son dönemde ABD’de açıklanan verilerin karışık 

sinyaller vermesi piyasalarda “Fed iyimserliğine” neden olmuştu. Zayıf konut verisinin ABD 

borsalarını olumlu yönde etkilemesi beklenmesine karşın dün ABD borsalarında satış baskısı 

gözlendi. Bu gelişmede bugün başlayacak ve 2 gün sürecek olan Fed toplantısı öncesinde 

başta ABD piyasalarında olmak üzere küresel piyasaların genelinde yatırımcıların haftaya 

ihtiyatlı bir tutumla başlamalarının etkili olduğu düşünülüyor.  

Çarşamba günü sonlanacak Fed toplantısından herhangi bir faiz artırım kararı 

beklenmezken, Fed’in önümüzdeki dönemde izleyeceği patikaya yönelik vereceği sinyaller 

merakla bekleniyor. Çin ve Avrupa merkez bankalarının gerekli görülmesi halinde para 

politikalarında daha fazla gevşemeye gidebileceklerini duyurdukları mevcut konjonktürde, 

Fed’in de faiz artırım kararını öteleyebileceği beklentileri gündeme geliyor. Öte yandan, 

Fed’in faiz artırımını ötelemesinin küresel ekonomik görünüme ilişkin beklentilerin önemli 

ölçüde kötüleştiğine işaret edeceği ve bu çerçevede finansal piyasalar üzerindeki rahatlatıcı 

etkisinin reel sektöre dönük endişeler nedeniyle sınırlı kalabileceği de düşünülüyor. Diğer 

taraftan, Fed yetkililerinin daha önce yaptıkları açıklamalarda ilk faiz artırımının 2015 yılı 

içerisinde gerçekleştirileceği yönündeki görüşlerini sıklıkla ifade etmeleri piyasalarda 

beklentilerin yön bulmasını zorlaştırıyor. 

Yurt içinde ise dün TCMB, Ekim ayına ilişkin kapasite kullanım oranı ve reel kesim güven 

endeksi verilerini yayımladı. Ekim ayında kapasite kullanım oranı geçtiğimiz yılın aynı ayına 

göre 0,6 puan ile sınırlı oranda artış kaydederek %75,5 seviyesinde gerçekleşti. Bu 

dönemde dayanıklı tüketim ve yatırım malları imalatında kapasite kullanımının yükseldiği 

görülürken, özellikle kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri ile motorlu kara taşıtları 

imalatındaki artış dikkat çekti. Reel Kesim Güven Endeksi ise Ekim ayında yıllık bazda 6,5 

puan gerileyerek 100,5 seviyesine indi. Bu dönemde son 3 aya dönük toplam sipariş miktarı 

ile genel gidişata ilişkin beklentilerdeki bozulma endeksin düşüşünde etkili oldu. Gelecek 3 

aya yönelik üretim hacmi değerlendirmelerinin de belirgin ölçüde bozulması dikkat çekti. 

Ekonomik görünüme ilişkin öncü gösterge niteliği taşıyan söz konusu veriler, ekonomik 

aktivitenin son çeyrekte de ılımlı seyrini sürdüreceği yönünde sinyaller verdi.  

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı nedeniyle piyasaların 1,5 gün tatil olacağı haftada, Fed 

toplantısı ile birlikte erken seçim sonuçlarına yönelik süren belirsizlikler yurt içinde risk 

iştahını olumsuz yönde etkiliyor. Dün, BİST-100 endeksi gün içinde aşağı yönlü bir seyir 

izlerken, şirket bazlı haberlerin etkisiyle endeks üzerindeki satış baskısı yoğunlaştı. Endeks 

günü %1’in hafif üzerinde ekside tamamladı. ECB ve Fed’in para politikasına dönük 

iyimserlik TL’nin de içinde bulunduğu gelişmekte olan ülke para birimlerinin dolar ve euro 

karşısında değer kazanmasına neden oluyor. TL dün, siyasi belirsizliklere rağmen değer 

kazanırken 2 yıl vadeli gösterge tahvilin bileşik faizi yatay bir seyir izledi. 

Bugün yurt içinde TÜİK’in farklı güven endekslerini derleyerek oluşturduğu ekonomik güven 

endeksini açıklaması bekleniyor. Yurt dışında ise ABD’de açıklanacak hizmetler PMI, güven 

endeksi ve dayanıklı mal siparişleri verileri izlenecek. Ancak, söz konusu verilerin piyasalar 

üzerindeki etkilerinin sınırlı olacağı öngörülüyor. Zira küresel piyasaların bu haftaki tek odak 

noktasını Fed toplantısı oluşturuyor. 
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Dünya Borsaları                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.705 0,10

MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler 868 0,10

MSCI Japonya Hariç Asya* 431 0,69

MSCI BRIC Ülkeleri 239 0,34

Dow Jones 17.623 0,13

S&P 500 2.071 0,19

Nasdaq 5.035 0,06

Bovespa 47.209 0,81

Euro Stoxx 50 3.415 0,33

Shanghai* 3.385 1,33

Nikkei* 18.793 0,81

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1049 0,15

USD/JPY 120,9 0,18

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Türü Petrol (USD/varil) 46,5 0,96

Altın (USD/ons) 1.166,5 0,30

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvilleri* %2,09 0 bp

EMBI(+) (baz puan) 392 2 bp

EMBI-TR (baz puan) 272 0 bp

CDS-TR (5 yıl) 249 3 bp

VIX 15,3 0,8 p

Yurt İçi Piyasalar Kapanış

BIST-100 79.262 1,08

USD/TL 2,8888 0,34

Euro/TL 3,1917 0,20

Döviz Sepeti* 3,0402 0,27

2 Yıllık Gösterge Tahvilin Faizi %10,13 0 bp

Tahminlerimiz 2014(G) 2015

Büyüme (%) 2,9 3,0

Cari Açık/GSYH (%) 5,7 5,4

Enflasyon (%) 8,2 8,0

(G) Gerçekleşme

(*) 0,5*USD+0,5*EUR

%Değişim

(*) 10 yıllık

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

 

%Değişim

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD Yeni Konut Satışları Eylül 549 bin 468 bin ABD Dayanıklı Mal Siparişleri Eylül -%1,5 -%2,0

Almanya Ifo Endeksi Ekim 108,0 108,2 ABD Tüketici Güveni Ekim 102,5 103,0

Yurt İçi Yurt İçi

Reel Kesim Güven Endeksi Ekim - 100,5 Ekonomik Güven Endeksi Ekim - 70,89

Kapasite Kullanım Oranı Ekim - %75,5

Veri GündemiDün Bugün

Küresel piyasalarda gözler Fed toplantısında… 

Erken seçim ve tatil nedeniyle yurt içi piyasalarda temkinli bekleyiş... 

http://ekonomi.isbank.com.tr/
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(1) ABD Doları’nın, Euro, Japon Yeni, İngiliz Sterlini, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’ndan oluşan kur sepetine  karşı değerini gösteren endekstir. 

Kaynak : Datastream, J.P. Morgan, BİST,Reuters 
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal 

enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası 

A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 

değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir.  Türkiye İş Bankası A.Ş. 

bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu 

rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi 

tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm 

haklarımız saklıdır. 

Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 3 
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